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Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Behandling 
af forbryderske og forsømte Børn O{J unge 
Personer. 

Formanden: Til Medlemmer af dette 
Udvalg foreslaas fra de forskellige Sider i 
Tinget: C. C. Andersen, la Cour, Danne- 
skjold-Samsøe, Goos, S. Jensen, Johansen, 
Johnsen, Pagh, J.  Pedersen, J.  Rasmussen, 
Niels Rasmussen, Rottbøll, Sehested, Reedtz- 
Thott, og Vestergaard (Gjøttrup). Hvis 
ingen Bemærkning fremkommer herimod, 
vil jeg anse disse Medlemmer for valgte. 
(Ophold.) De ere saaledes valgte. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af  For- 
slag til Lov om Antagelse af lønnet Brand- 
mandskab i Landkommuner. 

Formanden: Denne Sags Foretagelse 
nu kræver Tingets Samtykke. Jeg tør 
anse dette for givet, hvis ingen Modbe- 
mærkninger fremkomme. (Ophold.) Det 
er saaledes givet. 

J. CL Sørensen: Det her foreliggende 
Forslag begynder jo saaledes: 홢Naar et 
Sogneraad ønsker at lade Tjenesten ved 
Landkommunens Sprøjter helt eller delvis 
udføre af dertil antaget, af Kommunen 
lønnet Mandskab", men der siges ikke no- 
get om, hvorledes dette Mandskab skal 
befordres til Brandstedet, saa lidt som 
der nævnes noget om, hvorledes Sluknings- 
materiellet skal befordres. Jeg gaar dog 
ud fra, at det er Meningen, at der, idet 
der gives Sogneraadene Lejlighed til at 
antage lønnet Brandma.ndskab, tillige gi- 
ves dem Ret til at leje det fornødne For- 
spand til Befordring. Hvis dette maatte 
være Meningen, antager jeg, at Loven vil 
vise sig fyldestgørende overfor sit Formaal, 
og jeg antager, at en Udtalelse fra den 
højtærede Minister til Bekræftelse heraf 
maa være tilstrækkelig, da der ikke nu 
paa dette Tidspunkt kan stilles Ændrings- 
forslag. 

Justitsministeren (AZberti): Jeg anser 
det for selvfølgeligt, at der i Lovforslaget 
ogsaa maa være indbefattet en saadan 
Bemyndigelse for Kommunalbestyrelserne 
:som den, det ærede Medlem omtalte, saa 

meget mere, som det jo i Lovforslaget 
udtrykkeligt er foreskrevet, at den Ord- 
ning, som træffes, skal være betryggende, 
hvad den ikke kan anses, for at være, 
naar man ikke kan faa det paagældende 
Brandmandskab og Slukningsmateriel saa 
hurtigt af Sted, som hele denne ny Ind- 
retning, der skal opnaas gennem Lønning 
af Brandmandskabet, maa siges at kræve. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmig med 44 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Køb. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
3281 ff.). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Nelleluann: Nærværende Lovforslag er 
et Led i de Bestræbelser, som i den sidste 
Snes Aar have været fremme om at til- 
vejebringe Ensartethed, Enslyden, altsaa 
saa vidt muligt Enhed i de danske, norske 
og svenske Love, hvor en saadan Ens- 
artethed navnlig kunde være af Interesse 
for Befolkningen. De tidligere Love, der 
ere Frugterne af disse Bestræbelser, ere 
jo, som bekendt, Vekselloven fra 18!:)0, 
Firmaloven fra 1887 og fra 1892 Søloven. 
Dette Arbejde, som her foreligger, er 
mindre i Omfang end Søloven og Veksel- 
loven, idet Vekselloven var nogle og halv- 
femsindstyve Paragraffer og Søloven over 
300, men skønt det er mindre i Omfang, 
er det dog efter min Formening mere 
betydningsfuldt, mere indgribende for den 
hele Befolkning end disse. Vekselforhold 
og Søretsforhold ere jo ganske vist vigtige, 
og ogsaa praktisk vigtige, men der er dog 
mange Mennesker, som gaa i deres Grav 
uden nogen Sinde at have haft med en 
Veksel at bestille og uden nogen Sinde at 
have haft med søretlige Forhold at gøre. 
Dette Lovforslag derimod drejer sig om 
et saa praktisk dagligdags Forhold som 
Køb og Salg. Det angaar saa at sige 


